QUE la firma JC SEGURA CONSTRUCCIONES S.A es contratista de la obra: “PROYECTO Y EJECUCION DE 

LA OBRA DE REFACCIONES DEL MERCADO SAN MIGUEL” Licitación Pública N° 01/25, RESOLUCION 

U.E.R.M.S.M. N° 04/25 Y 05/25, adjudicada por el monto inicial de $ 9.766.706.853,05 (PESOS NUEVE MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

TRES CON 05/100) I.V.A incluido. 

QUE inicialmente los precios definidos para cada ítem fueron cotizados a valores Marzo 2025; 

QUE mediante Expediente N° 1670-SG-2026 la contratista realiza pedido de redeterminación de precio debido al 

incremento de los índices tenidos en cuenta para la construcción;

[...]

QUE mediante Que mediante dictamen Nº1.105 de la Secretaría de plenario del Tribunal de Cuentas, la misma 

considera que el importe calculado en concepto de redeterminación de precios N° 01 (Certificados Parciales de Obra 

N° 02 a 05), por el periodo comprendido entre el mes de Marzo de 2025 a Junio 2025, por un total de $ 100.383.111,19 

(PESOS CIEN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO ONCE CON 19/100) IVA 

INCLUIDO, se ajusta a las disposiciones legales vigentes. 

QUE ha intervenido la Subsecretaría de Inspección y Certificaciones y la Dirección General de Certificaciones y 

Redeterminaciones de Precios de la Secretaría de Obra Pública, consideró cumplidos los requisitos establecidos por

[...]

“RECONSTRUCCION DEL PAVIMENTO 

CON CONCRETO ASFALTICO EN ZONA MICRO Y MACROCENTRO DE LA CIUDAD DE SALTA” 

LICITACION PUBLICA Nº 01/25, NOTA DE PEDIDO 228/25, RESOLUCION 207/2025 DE LA 

SUBSECRETARIA DE CONTRATACIONES”; adjudicada por el monto inicial de $3.840.974.760,00. (PESOS 

TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 

SETECIENTOS SESENTA CON 00/100) IVA incluido. 

QUE inicialmente los precios definidos para cada ítem fueron cotizados a valores Mayo 2025; 

QUE mediante Expediente N° 6543-SG-2024 la contratista realiza pedido de redeterminación de precio debido al 

incremento de los índices tenidos en cuenta para la construcción;

[...]

QUE mediante Dictamen Nº1.109 de la Secretaría de Plenario del Tribunal de Cuentas considera que corresponde 

liquidar en concepto de redeterminación de precios N° 01 (certificados Parciales de Obra N° 03 al Nº 06) por el 

periodo comprendido entre los meses de Mayo a Agosto de 2025, un total de $ 145.306.964,25 (PESOS CIENTO 

CUARENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 

25/100) IVA INCLUIDO. 

QUE ha intervenido la Subsecretaría de Inspección y Certificaciones y la Dirección General de Certificaciones y 

Redeterminaciones de Precios de la Secretaría de Obra Pública, consideró cumplidos los requisitos establecidos por

[...]

QUE la firma JC SEGURA CONSTRUCCIONES S.A es contratista de la obra: “PROYECTO Y EJECUCION DE 

LA OBRA DE REFACCIONES DEL MERCADO SAN MIGUEL” Licitación Pública N° 01/25, RESOLUCION 

U.E.R.M.S.M. N° 04/25 Y 05/25, adjudicada por el monto inicial de $ 9.766.706.853,05 (PESOS NUEVE MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

TRES CON 05/100) I.V.A incluido. 

QUE inicialmente los precios definidos para cada ítem fueron cotizados a valores Marzo 2025; 

QUE mediante Expediente N° 74032-SG-2025 la contratista realiza pedido de redeterminación de precio debido al 

incremento de los índices tenidos en cuenta para la construcción;